
UCHWAŁA NR LXXX/545/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40)1 oraz art. 383 §1 pkt. 2 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2408) 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKI, 

UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Bartłomieja Czaki z powodu 

utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów. 

 

§. 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

 

 

 

 

 

 
1 Zm. Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXX/545/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2024 ROKU 

 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

 Pismem z dnia 27 grudnia 2023 r. WNK.IV.4130.1.36.2023. (data wpływu 2 stycznia 

2024 r.) Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwrócił się do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim o 

zbadanie i rozpatrzenie sprawy ewentualnej możliwości stwierdzenia wygaśnięcia  mandatu 

radnego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, radnego Bartłomieja Czaki, Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, w związku z utratą prawa wybieralności oraz podjęcie w 

tej sprawie uchwały w terminie do 31 stycznia 2024 r.  

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, do którego na mocy art. 19 

ust. 2 zd. 2 ustawy o samorządzie gminnym przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim skierował przedmiotowe pismo celem nadania mu dalszego biegu, przekazał pismo 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Na wyznaczone na dzień 5 stycznia 2024 r. 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczący Rady Miejskiej, Bartłomiej 

Czaki, wniósł wyjaśnienia, w których wskazał na szereg okoliczności faktycznych 

potwierdzających fakt jego nieprzerwanego, od 2000 r. zamieszkania w Solcu Kujawskim. W 

wyjaśnieniach tych radny Bartłomiej Czaki wskazał, że w Solcu Kujawskim zamieszkuje od 

2000 r. Od 16.04.2003 r., kiedy to dokonał odbioru lokalu mieszkalnego (spółdzielcze 

lokatorskie prawo do lokalu mieszkalnego), przy …………. 86-050 Solec Kujawski, jego 

jedynym i wyłącznym stałym miejscem zamieszkania jest Solec Kujawski, ul ………….. Pod 

tym adresem jest zameldowany na pobyt stały od 30 maja 2003 r., nieprzerwanie do chwili 

obecnej. Aktem notarialnym z dnia 10.11.2020 r. dokonał wykupu mieszkania przy ul. 

………… na własność i prawo to posiada do chwili obecnej. Od marca 2001 r. do chwili 

obecnej radny Bartłomiej Czaki, jest nieprzerwanie zatrudniony w Solcu Kujawskim: do maja 

2022 r. w PW “Dominex” sp. z o. o., a od czerwca 2022 r. w P.P. “PASACO” sp. z o. o. W 

swych wyjaśnieniach radny Bartłomiej Czaki wskazał, że pozostaje w związku z małżeńskim, 

a jego współmałżonka od 2016 r. jest nieprzerwanie zatrudniona w Solcu Kujawskim, w 

Urzędzie Miejskim. Wskazano również na okoliczność uczęszczania dzieci radnego do 

placówek oświatowych na terenie Solca Kujawskiego (do 2022 r.) oraz na fakt, iż w chwili 



obecnej pobierają one naukę w szkołach zlokalizowanych w Bydgoszczy ze względu na 

osiągnięty poziom edukacji (szkoła średnia) oraz wybrany profil (szkoła sportowa). Radny 

Bartłomiej Czaki w swych wyjaśnieniach wykazał, że w Solcu Kujawskim skupia się istotna 

część jego spraw osobistych takich jak chociażby korzystanie z podstawowej opieki 

zdrowotnej, czy wykonywanie praktyk religijnych. Radny Bartłomiej Czaki od 2018 r. pełni 

funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, z którą związany jest zarówno 

cały szereg obowiązków dotyczących stricte pracy Rady Miejskiej – przygotowanie i 

prowadzenie sesji, udział w pracach komisji, podpisywanie dokumentów, jak również 

obowiązków reprezentacyjnych związanych z uczestnictwem w różnorodnych wydarzeniach 

takich jak uroczystości państwowe i samorządowe, koncerty, wystawy, spotkania, pogrzeby, 

jubileusze, turnieje i zawody sportowe, imprezy okolicznościowe. Drugą kadencję jest również 

członkiem zarządu osiedla toruńskiego. Wraz z rodziną aktywnie uczestniczy w życiu 

społecznym miasta np. jarmarki, dożynki, koncerty, uroczystości patriotyczne, turnieje 

sportowe (osiedlowe). Radny Bartłomiej Czaki wyjaśnił, że w czerwcu 2020 r. w drodze 

dziedziczenia nabył udział w wysokości ½ prawa własności nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym, położonej w Bydgoszczy. Właścicielem pozostałego udziału ½ 

prawa własności tej nieruchomości jest członek rodziny, który  ze względu na wiek wymaga 

opieki i wsparcia w bieżącym funkcjonowaniu oraz w utrzymaniu przedmiotowej 

nieruchomości.  W związku z koniecznością sprawowania opieki nad członkiem rodziny oraz 

faktem uczęszczania dzieci do szkoły w Bydgoszczy, rodzina Bartłomiej Czaki (żona i dzieci) 

na co dzień korzysta z mieszkania w Bydgoszczy, które ma charakter „drugiego” mieszkania, 

przeznaczonego na pobyt czasowy. W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego na Ukrainie 

oraz możliwością zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych swoich bliskich przez czasowe 

wykorzystanie mieszkania w Bydgoszczy, jeden pokój mieszkania w Solcu Kujawskim został 

nieodpłatnie udostępniony osobie potrzebującej z Ukrainy; w chwili obecnej jest to obywatelka 

Ukrainy wraz z synem, która od kilku miesięcy deklaruje chęć przeniesienia się bliżej granicy 

ukraińskiej, przy czym warunkuje to znalezieniem tam mieszkania. Radny Bartłomiej Czaki w 

swych wyjaśnieniach oświadczył, że od 2003 r. jego wyłącznym i jedynym, stałym miejscem 

zamieszkania jest Solec Kujawski, ul. ………….. Nigdy nie nosił się  z zamiarem, jak również 

nie podjął jakichkolwiek działań faktycznych ukierunkowanych na zmianę stałego miejsca 

zamieszkania. Oświadczył, że to w Solcu Kujawskim koncentruje się jego życie rodzinne, 

osobiste, zawodowe i społeczne, w którym mieszka, pracuj, uczestniczy aktywnie w życiu 

wspólnoty samorządowej, wypełnia obowiązki publicznoprawne oraz korzysta z usług i 

świadczeń publicznych. Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami radnego Bartłomieja Czaki, na 



posiedzeniu w dniu 5 stycznia 2024 r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zobowiązała go do 

przedłożenia dokumentów określających wysokość opłat za mieszkanie położone w Solcu 

Kujawskim, dowodów i uiszczania oraz dokumentów potwierdzających płatności za prąd. 

Wymienione dokumenty zostały przedłożone Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na 

posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Solcu, na podstawie złożonych przez radnego Bartłomieja Czaki wyjaśnień oraz 

przedstawionych dokumentów ustaliła, że w okresie wykonywania mandatu radnego Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim radny Bartłomiej Czaki stale zamieszkuje w Solcu Kujawskim. 

W analizowanym okresie nie dokonywał on żadnych zmian w zakresie deklarowanej ilości osób 

zamieszkałych w mieszkaniu w Solcu Kujawskim, opłacając na bieżąco wszelkie należności z 

tego tytułu. W Solcu Kujawskim koncentruje się jego życie prywatne, zawodowe oraz 

aktywność społeczna. Radny Bartłomiej Czaki na stałe zamieszkuje w Solcu Kujawskim 

czynnie wykonując swoje obowiązki radnego i Przewodniczącego Rady Miejskiej; uczestniczy 

we wszystkich posiedzeniach Rady Miejskiej i jej komisji (z wyłączeniem usprawiedliwionych, 

sporadycznych nieobecności), aktywnie reprezentuje Radę Miejską na uroczystościach, w 

wydarzeniach sportowych, kulturalnych, imprezach okolicznościowych, czy też innych 

wydarzeniach i aktywnościach lokalnej społeczności. To w Solcu Kujawskim skupia się jego 

aktywność życiowa i koncentruje całe spektrum istotnych dla niego spraw. Ponadto na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w dniu 26 stycznia 2024r. po 

dodatkowych wyjaśnieniach Przewodniczącego Rady Miejskiej Bartłomieja Czaki, radni nie 

zgłosili żadnych pytań i uwag. 

 Zgodnie z art. 383 § 1 pkt 2 Kodeksu wyborczego, wygaśnięcie mandatu radnego następuje 

w przypadku utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów. Stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu dokonuje Rada Miejska. Jedną z przyczyn utraty prawa wybieralności jest 

brak stałego zamieszkania na terenie gminy, w której uzyskało się mandat. Zgodnie z art. 5 pkt 9 

Kodeksu wyborczego pod pojęciem stałego zamieszkania należy rozumieć zamieszkanie w 

określonej miejscowości pod oznaczonym adresem z zamiarem stałego pobytu. W doktrynie prawa 

wskazuje się, że „o miejscu zamieszkania decydują występujące łącznie dwie przesłanki faktyczne: 

przebywanie w znaczeniu fizycznym w określonej miejscowości i zamiar stałego w niej pobytu. 

Jeśli jedna z tych przesłanek nie jest spełniona, powoduje to utratę miejsca zamieszkania. Jednakże 

rozstrzyga o tym trwała zmiana sytuacji faktycznej, nie zaś tylko przejściowe, choćby długotrwałe, 

zaniechanie przebywania w dotychczasowym miejscu zamieszkania czy przejściowa zmiana 

zamiaru stałego pobytu w tej miejscowości.” (A. Kisielewicz, J. Zbieranek [w:] K. W. Czaplicki, 



B. Dauter, S. J. Jaworski, F. Rymarz, A. Kisielewicz, J. Zbieranek, Kodeks wyborczy. Komentarz, 

wyd. II, Warszawa 2018, art. 5).  

 Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w sposób niebudzący żadnych 

wątpliwości ustalono, że radny Bartłomiej Czaki stale zamieszkuje w Solcu Kujawskim, pod 

wskazanym adresem co przesądza o tym, że nie utracił prawa wybieralności. W tym stanie podjęcie 

niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 


